EDITAL DE LEILÃO

COMARCA DE BELO HORIZONTE/MG. 1ª VARA EMPRESARIAL. PROC. Nº
0024.09.692.819-7. AÇÃO DE FALÊNCIA. AUTOR: LUCIANO FERREIRA
PIRES .RÉU: MASSA FALIDA DE  O & C - PRODUÇÕES E PUBLICIDADE LTDA .
EDITAL DE LEILÃO VIRTUAL. A Drª Cláudia Helena Batista, Juíza de Direito da 1ª Vara
Empresarial, em exercício de seu cargo, na forma da lei, etc.. Faz saber a todos quantos
o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, NA MODALIDADE VIRTUAL,
através do site do leiloeiro – www.dilsonleiloeiro.com - o Sr. Dilson Marcos Moreira,
leiloeiro devidamente autorizado, realizar-se-á a primeira praça no dia 23/11/2021, às
14h00 e os bens não devem ser arrematados por valor inferior ao da avaliação realizada
(art. 142, § 3º-A, I, da Lei 11.101/2005).  Não havendo arrematante, prosseguir-se-á
na 2ª praça no dia 30/11/2021, às 14h00, na qual os bens não devem ser arrematados
por valor inferior a 50% da avaliação realizada (art. 142, § 3º-A, II, da Lei 11.101/2005).
Se os bens ainda não houverem sido arrematados, prosseguir-se-á na 3ª praça no dia
07/12/2021, às 14h00, na qual os bens poderão ser arrematados por qualquer preço
(art. 142, § 3º-A, III, da Lei 11.101/2005).Levará a público o leilão dos seguintes bens: 1
IMPRESSORA DIGITAL MARCA JETI 3300, SERIAL Nº 3.30765 (MADE IN CANADA)-
R$  10.000,00, 1 MESA EM MADEIRA COM 04 GAVETAS R$ 5,00, 1 MESA EM
MADEIRA COM 03 GAVETAS R$  5,00, 1 ARQUIVO DE MELAMINIO COM GAVETAS-
R$10,00, 1-ARQUIVO DE MELAMINIO COM 02 GAVETAS-R$5,00, 1-SOFÁ COM 02
LUGARES R$ 10,00, 1 ARMÁRIO EM MELAMINIO COM 02 PORTAS-R$ 10,00, 2-
CADEIRAS DE RODÍZIO COM BRAÇO R$10,00, 2 CADEIRAS FIX EM PLÁSTICO-R$
2,00, 1-RELÓGIO DE PONTO MARCA MENSIS SCRIPTO LOGMATC R$ 20,00, 1-
TECLADO (SUCATA)-R$ 0,10, 2-QUADRO DE PAREDE V007-R$ 5,00, 1-ROTEADOR
D-LINK-R$1,00, 1-APARELHO DE TELEFONE MARCA PREMIUM OFFICE-R$ 1,00, 1-
ARMÁRIO PEQUENO COM 04 GAVETAS R$ 4,00, 1-QUADRO DE AVISO PEQUENO-
R$ 0,50, 1-SOFÁ COM 02 LUGARES-R$ 10,00, 1-MESINHA DE CENTRO COM
TAMPO DE VIDRO-R$ 3,00, 1-MESA EM L COM 06 GAVETAS-R$ 5,00, 2-MESAS EM
FORMICA COM 04 GAVETAS R$10,00, 3 CADEIRAS DE RODÍZIO NA COR
VERMELHA-R$ 15,00, 3 CADEIRAS FIXA NA COR AZUL-R$  9,00, 1 MESA EM
FORMICA COM 02 GAVETAS R$ 5,00, 1 ARMÁRIO EM FORMICA COM 02 PORTAS
NA COR AZUL R$5,00, 1 IMPRESSORA MARCA LEXMARK X 203N R$ 20,00, 1
APARELHO DE FAX MARCA PANASONIC KX-FT21 R$ 15,00, 2 APARELHOS DE
TELEFONE MARCA INTELBRAS PLENO R$ 2,00, 1 MICRO COMPUTADOR MARCA
PENTIUM VISE COM MONITOR LG R$ 30,00, 1 MICRO COMPUTADOR MARCA
PENTIUM COM MONITOR LG-R$ 30,00, 1 APARELHO DE TELEFONE MARCA
PREMIUM R$ 1,00, 3 COMPRESSORES DE AR, MOTO PRESS PRESSURE 7.8 PÉS ³
MIM. 25 LITROS 1,5 HP R$ 150,00, 1 CIRCULADOR DE AR FORT (SUCATA) R$ 0,50,
1 VENTILADOR MARCA LUCKY STAR (SUCATA) R$ 0,50, 1 CIRCULADOR MARCA
KOMECO R$ 3,00, 1 CADEIRA DE RODÍZIO, NA COR VERMELHA-R$ 5,00, 2
ARMÁRIOS EM FORMICA COM 02 PORTAS R$ 20,00, 6 CPU R$ 18,00, 1 MONITOR
MARCA SAMSUNG R$ 3,00, 1 MONITOR MARCA LG R$ 3,00, 4 APARELHOS DE
TELEFONE MARCA NKS-R$ 4,00, 1 APARELHO DE PABX MARCA INTELBRAS TI 630
R$ 10,00, 1 IMPRESSORA MARCA XEROX 6110 (SUCATA) R$ 1,00, 1 IMPRESSORA
XEROX 3119 R$ 25,00, 1 IMPRESSORA XEROS 3124 R$ 25,00, 1 CADEIRA FIXA NA
COR CINZA R$3,00, 1 CADEIRA FIXA NA COR AZUL-R$ 3,00, 9 TECLADOS
(SUCATAS) R$0,90, 1 RÁDIO AM/FM MARCA FR 900 R$ 5,00, 1 ARMÁRIO
SUSPENSO COM 02 PORTAS R$ 3,00, 3 MONITORES, ANTIGOS, MARCA SAMSUNG
R$ 9,00, 1 MESA EM L COM 04 GAVETAS R$ 5,00, 1 GELADEIRA DUPLEX MARCA
ELETROLUX R$ 20,00, 1 FOGÃO COM 02 QUEIMADORES R$ 5,00, 1 APARELHO

http://www.dilsonleiloeiro.com/

EDITAL DE LEILÃO

MICROONDAS, MARCA CÔNSUL R$ 20,00, 1 ARMÁRIO COM 02 PORTAS R$ 5,00, 1
CAIXINHA DE SOM MARCA SF 250 R$ 1,00, 4 CADEIRAS (SUCATA) R$ 2,00, 1
POLTRONA COM 03 LUGARES R$ 2,00, 1 MESINHA DE ABRIR R$ 2,00, 1 APARELHO
DE AR CONDICIONADO MARCA SPRINGER (SUCATA) R$ 1,00, 1 MESA DE AÇO,
3,30, X 1,80 R$ 10,00, 1 MESA DE AÇO, 2,80 X 1,80 R$ 10,00, 1 MESA DE AÇO 5,50 X
1,80 R$15,00, 1 BEBEDOR MARCA LIBELL R$ 5,00, 5 CADEIRAS R$ 15,00, 1
CENTRAL DE PABX MARCA INTELBRAS MODULARE R$ 10,00, 1 MÁQUINA
ILHOZEIRA, MARCA INDUSROSS Nº 5920 R$ 20,00, 1 ROPEIRO DE AÇO COM 16
PORTAS R$ 10,00, 1 MÁQUINA DE SOLDA MARCA ESAB R$ 40,00, 1 COMPRESSOR
DE AR MARCA TWISTER 1,5 HP R$ 40,00, 1 COMPRESSOR DE AR, MARCA SCHUZ,
MODELO CSL 15 BR 3 CV R$40,00, 1 SERRA DE CORTAR FERRO, SC100 (COM
CONTRATO DE LOCAÇÃO) R$50,00, 1 FURADEIRA DE COLUNA MARCA MOTOMIL
R$  30,00, 1 MÁQUINA DE CORTAR MADEIRA MARCA BLACK DECKER (COM
CONTRATO DE LOCAÇÃO) R$ 20,00, 3 APARELHOS DE AR CONDICIONADO
R$150,00, 3-ARMÁRIOS DE MADEIRA COM 03 GAVETAS R$15,00, 1 IMPRESSORA
DIGITAL VISTA 3308 (DANIFICADA) R$ 10,00, 2 NOBREAK NHS R$ 5,00, 3
ASP9IRADORES DE PÓ ELETROLUX R$ 15,00, 1 CADEIRA FIXA DE PLÁSTICO
R$1,00, 1 CADEIRA FIXA, NA COR AZUL R$ 2,00, 1 UMIDIFICADOR FOGI R$ 20,00, 1
APARELHO DE TELEFONE MARCA INTELBRAS PLENO R$ 1,00, 1
MICROCOMPUTADOR MARCA PENTIUM COM MONITOR LG R$ 25,00, 1
IMPRESSORA HP OFICE JET PRO 8000 R$ 25,00, 2 CPU (SUCATA) R$ 1,00, 1
BANCADA EM MADEIRA COM 02 PORTAS COM 04 GAVETAS R$   8,00, 1 CADEIRA
FIXA, NA COR AZUL R$ 3,00, 1 CADEIRA DE RODÍZIO, NA COR VERMELHA R$ 4,00,
2 ARMÁRIOS DE FORMICA COM 02 PORTAS R$ 10,00, 1 MESA EM FORMICA COM
MAIS OU MENOS 2  MTS R$ 5,00, 1 APARELHO DE TELEFONE MARCA INTELBRAS
R$ 1,00, 1 PLOTER DE 60 CM, ROLAND CAMM-1 SERVO R$  80,00, 1 MESA DE
FORMICA COM MAIS OU MENOS 2 MTS R$ 5,00, 2 CADEIRAS FIXA, NA COR
VERMELHA R$ 6,00, 2 CADEIRAS FIXA, NA COR AZUL R$ 6,00, 1
MICROCOMPUTADOR PENTIUM COM MONITOR LG R$ 25,00, 1 APARELHO DE
TELEFONE, MARCA INTELBRAS R$ 1,00, 1 GRAMPEADOR PNEUMÁTICO PUMA
CT30122 R$ 10,00, 1 SOPRADOR DE AR SMART 1500 W R$ 10,00, 1 SOPRADOR DE
AR REDIMAX R$ 10,00, 3 ESCADAS DE ALUMÍNIO R$ 15,00, 1 ESCADA DE
MADEIRA R$ 5,00, 1 SOPRADOR SMART 1500 W R$10,00, 1 MÁQUINA DE SOLDA
SEM MARCA R$ 10,00, 2 IMPRESSORAS LEXMARK 1185 R$15,00, 1
MICROCOMPUTADOR PENTIUM COM MONITOR LG R$ 25,00, 1 MÁQUINA DE
SOLDAR LONA MARCA SERIBAN, Nº 10488 R$100,00. Valor total da reavaliação:
R$ 11.552,50 ( Onze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta  centavos).
Maiores informações com o(a) administrador judicial Dr.(a) Almir Afonso Barbosa,
OAB/MG – 56.277, tel.31-3291-4073, com escritório situado na rua Av. Raja Gabaglia,
1001, conj.203, Belo Horizonte/M, CEP - 30380-403. Tudo conforme avaliação f.
1862/1868 e despacho de f.1876.E para que chegue ao conhecimento de todos, é
expedido o presente. B.Hte, 25/10/2021.  (as.) Brigida Nascimento Souza de Oliveira -
Escrivã. (as.)  Claúdia Helena Batista - Juíza de Direito.